МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: ербч]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	____________
	г.Казань
	№ ____________

Об утверждении размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в отношении одного объекта экспертизы в 2025 году

В соответствии со статьей 213 Трудового кодекса Российской Федерации, с частью третьей статьи 24 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 775н «Об утверждении порядка проведения государственной экспертизы условий труда», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2015 № 431 «Об утверждении Порядка определения размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в Республике Татарстан» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить размер платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в отношении одного объекта экспертизы в 2025 году согласно приложению № 1.
2. Определить отдел государственного управления охраной труда Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство) уполномоченным на проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда.
3. Установить, что:
объектом экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда является рабочее место, в отношении условий труда которого проведена специальная оценка условий труда;
осуществление заявителем оплаты за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств в бюджет Республики Татарстан до подачи заявления о проведении государственной экспертизы условий труда в Министерство.
4. Банковские реквизиты для перечисления заявителем платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда определить согласно приложению № 2.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Р.Ф.Валиуллова.

Министр                                                                                                       Э.А.Зарипова

Приложение № 1
к приказу Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
от ______________  № ______

Размер платы
в отношении одного объекта государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда
в 2025 году

	№
п/п
	Виды работ
	Количество рабочих мест, единиц
	Размер платы за одно рабочее место, рублей

	1.
	Проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда
	1 - 5
	13 836,20

	6 - 50
	20 754,30

	более 50
	27 672,40

	2.
	Проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда с выездом на рабочие места  (с учетом суточных и проживания) для осуществления обследования рабочего места (рабочих мест)
	1 - 5
	44 761,29

	6 - 50
	67 141,93

	более 50
	[bookmark: _GoBack]89 522,57

Приложение № 2
к приказу Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
от  ___________  № _______

Реквизиты для оплаты государственной экспертизы условий труда
в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда

Получатель   Министерство финансов Республики Татарстан (Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, л/с 04112001150)
ИНН/КПП 1657069000/165701001
БИК 019205400
Банк ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань
Корреспондентский счет 40102810445370000079
Расчетный счет 03100643000000011100
ОКТМО: своего города (района) по месту регистрации

Код доходной бюджетной классификации: 716 1 13 01992 02 0000 130

Назначение платежа: За проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда

image1.png